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Zjazd Oddziału Gminnego Związku 
OSP RP 

w Strzyżewicach

 W dniu 23 czerwca 2006 r. odbyło się posiedzenie Od-
działu Gminnego Związku OSP RP w Strzyżewicach, które swoją 
obecnością zaszczycili: Pan Jan Andrzej Dąbrowski – Wójt Gminy 
Strzyżewice, Pani Kazimiera Cisińska – Zastępca Wójta Gminy 
Strzyżewice, Pan Artur Walasek – dyrektor Departamentu Orga-
nizacyjno – Prawnego i Kontroli Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Lubelskiego, Pan Krzysztof Chmielik – Wicestarosta 
Powiatu Lubelskiego, Pan Wojciech Piekarczyk – prezes Zarządu 
Powiatowego OSP RP w Lublinie oraz Pan Ryszard Flis – dowódca 
Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Bychawie.
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 Przed kilku dniami ukazała się publikacja „Ziemia strzyżewic-
ka”. Wspólnota lokalna-kultura-ekologia”. Jest to kolejna pozycja wydana 
staraniem Strzyżewickiego Towarzystwa Regionalnego. Jej autorką jest 
młoda mieszkanka Piotrowic, absolwentka Wydziału Politologii UMCS 
– Magdalena Samborska  (z domu Kozioł). Książka z wielu powodów 

zasługuje na przeczytanie. 
Przede wszystkim ma twórczy 
charakter, bowiem jej autorka 
nie opierała się na gotowych 
opracowaniach, ale na mate-
riałach źródłowych. Były nimi 
dokumenty Urzędu Gminy
i innych instytucji, protoko-
ły z sesji Rady Gminy, gazeta 
„Kompres” oraz wywiady.
Wymagało to mrówczej pra-
cy, ale warto było, ponieważ 
powstała książka przedstawia-
jąca w pełni funkcjonowanie 
naszego lokalnego samorządu 
w latach 1990 – 2002, a więc 
pracę trzech kadencji radnych 
wybranych w pierwszych de-
mokratycznych wyborach sa-
morządowych. 

Przypomina także ciekawe inicjatywy w dziedzinie ekologii, opisuje ży-
cie kulturalne mieszkańców oraz dokładnie analizuje działalność finanso-
wą samorządu. 
Profesor  S. Michałowski, dziekan Wydziału Politologii UMCS UMCS, 
tak ocenia publikację M. Samborskiej w „Słowie wstępnym”: 
- „Praca posiada niewątpliwe walory poznawcze, które mogą się przyczy-
nić do większej identyfikacji mieszkańców ze swoją wspólnotą, a tym sa-
mym zwiększyć jeszcze bardziej ich zaangażowanie na rzecz swojej ma-
łej ojczyzny. Dzięki właśnie takim pracom można uwierzyć w to, że idea 
społeczeństwa obywatelskiego nie musi być tylko mitem niemożliwym 
do zrealizowania, jeśli mielibyśmy go tylko określić jako społeczeństwo 
partycypacyjne.”
Wszyscy, którzy chcą poznać treść książki M. Samborskiej, mogą ją kupić 
w Gminnej Bibliotece oraz Banku Spółdzielczym. Kosztuje tylko 10 zł.   

A. Otrocka

Tę książkę trzeba mieć w swojej 
biblioteczce

 W dniach 27-28.05.2006 r. odbyły się Międzynarodowe Targi 
Turystyczne i Agroturystyczne w Lublinie. Przybyli przedstawiciele Biur 
Turystycznych z całej Polski, ze Słowacji i Ukrainy, a także właściciele 
gospodarstw agroturystycznych i członkowie Stowarzyszeń.
Naszą Gminę reprezentowało Nadbystrzyckie Stowarzyszenie Agrotury-
styczne z siedzibą w Strzyżewicach. Stoisko ze smacznymi potrawami, 
nalewkami (a czego tam nie było, chleb ze smalcem, pierogi, placki z 
kaszy gryczanej i jaglanej, pierogi z kapusty) uatrakcyjnił Zespół Koła 
Gospodyń Wiejskich z Kiełczewic Górnych w osobach: Pani Pikuła z 
mężem, Pani Smogorzewska, Pani Bartnik, Pani Kucharczyk i Pani War-
choł.
Stoisko zorganizowała Pani Gienia Baran, która częstowała swoją na-
lewką i chlebem ze smalcem. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich również 
przygotowały smakołyki, które cieszyły się wielkim powodzeniom. Pan 

Pikuła sporządził swoją nalewkę, którą zachwycił gości z Ukrainy.
Impreza trwała cały dzień. Swoje stoiska prezentowało około 30 
wystawców. Był również konkurs na najładniejsze i najciekawsze 
stoisko, w którym nasze Stowarzyszenie otrzymało wyróżnienie. 
Chociaż był to nasz debiut już zaistnieliśmy na poważnym forum.
Następnym sukcesem Stowarzyszenia był udział w „Lubelskim 
Miodobraniu” w Pszczelej Woli w dniach 9-11.06.2006 r. Stoisko 
z pysznymi potrawami i nalewkami cieszyło się wśród uczestników 
ogromnym powodzeniem. Tu znów Pani Gienia urzekła nie tylko 
smakoszy chleba ze smalcem i pierogów, ale także komisję oce-
niającą „Potrawy na miodzie”. Wśród wielu wspaniałych potraw 
tj: Kurczak z orzechami i imbirem, Podudzia nadziewane w sosie 
pomarańczowo – miodowym, Skrzydełka na miodzie, Żeberka na 
ostro w miodzie, Golonka w sosie miodowo-piwnym, Snikers, Tort 
miodowy, Stefanka po wiedeńsku, Brukowiec, Galaretka kawowo 
– miodowa, Makowo – bakaliowy miodowiec, Stefanka, Placek z 
miodem i z piękną pszczołą, Kompot z miodem, komisja wybrała i 
wyróżniła I nagrodą - statuetką „Pszczoły” potrawę pod nazwą Pod-
udzia nadziewane w sosie pomarańczowo – miodowym wykonane 
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Piękno, wdzięk i ...miód
Wybory Miss Królowej Miodu 2006

 
Podczas tegorocznej imprezy „Lubelskie Miodobranie” odby-

ły się pierwsze wybory Miss Królowej Miodu. Sześć dziewcząt z terenu 
naszej gminy ubiegało się o tytuł najpiękniejszej. Przez miesiąc kan-
dydatki na Miss przygotowywały się w Centrum Kultury i Promocji w 
Piotrowicach do tego pełnego emocji dnia. Ćwiczyły układy, mierzyły 
sukienki, brały udział w sesji zdjęciowej a wszystko po to by jak naj-
lepiej zabłysnąć i zaprezentować się publiczności. Godziny prób przy-
niosły efekty. Dziewczęta można było oglądać i podziwiać na scenie 
w trzech wejściach. W pierwszej prezentacji wystąpiły  w sukienkach, 
których projektantem i wykonawcą była Pani Marta Koksanowicz. Przy 
słonecznych rytmach samby dziewczęta zatańczyły kolejny układ. Tym 
razem w strojach sportowych. Punktem kulminacyjnym tegorocznych 
wyborów była trzecia prezentacja- w strojach wieczorowych, podczas 
której odbyła się oficjalna ceremonia wręczenia tytułów. Jury, które kil-
ka dni wcześniej spotkało się z dziewczętami wybrało Miss Królowej 
Miodu oraz przyznało inne tytuły wszystkim pozostałym pannom. Pięć 
z nich po raz drugi brało udział w wyborach miss a tylko jedna debiuto-
wała w tej roli.
W trakcie tegorocznych wyborów „Miss Królowej Miodu” wręczono 
następujące tytuły:
- Miss Wójta została Jolanta Zalewska z Polanówki
- Miss Uśmiechu  Małgorzata Krawczyk reprezentująca Strzyżewice
- Miss Foto przyznano Magdalenie Markiewicz z Żabiej Woli
- Tytuł Miss Gracji otrzymała Żaneta Woźniak z Bystrzycy Starej
- Tytuł Miss Elegancji przypadł Marzenie Jaśkowskiej z Kajetanówki
- Tytuł Królowej Miodu  przyznano Justynie Drążyk z Piotrowic. Justy-
na otrzymała również tytuł Miss Wdzięku.
Publiczność również miała okazję oddać głos na wybraną przez siebie 
kandydatkę. Najwięcej głosów zebrała Justyna Drążyk i tym samym 
zdobyła tytuł Miss Publiczności. 
Wiadomo, jeśli Wybory Miss to nie mogło zabraknąć również nagród i 
upominków. A o to zatroszczyli się sponsorzy: Firma TED BAGS bis, 
której właścicielem jest Pan Tadeusz Smalec ufundowała materiał na 
sukienki, właściciele stacji Auto- Gaz Panowie Roman Moryl i Tomasz 
Goliszek zapłacili za uszycie sukienek oraz kwiaty, od Centrum Kultury 
i Promocji w Piotrowicach każda z dziewcząt otrzymała na pamiątkę 
fotografię zrobioną podczas specjalnej sesji zdjęciowej oraz sprzęt ko-
smetyczny, gadżety związane z gminą Strzyżewice ufundował Urząd 
Gminy. 
Zabawa była przednia a emocji co nie miara, nie tylko dla samych kan-
dydatek ale również dla ich rodzin i znajomych. Szkoda tylko, że tak 
mało dziewcząt wzięło udział w konkursie. Nasza gmina jest przecież 
pełna pięknych, pełnych wdzięku i uroku dziewcząt. Trochę więcej od-
wagi i pewności siebie dziewczyny! Do następnych wyborów! /B.G/

 Noc świętojańska z 23 na 24 czerwca jest czarowna i nie-
zwykła. Wtedy to zakwita kwiat paproci, dzieją się czary i cuda. 
Mają miejsce tajemnicze rytuały. To święto łączy w sobie kult 
dwóch podstawowych i jednocześnie przeciwstawnych żywiołów- 
ognia i wody. Od niepamiętnych czasów w wigilię Św. Jana palono 
wielkie ogniska na wzgórzach, tak zwane sobótki. Jako, iż rozpala-
nie ognia zawsze było czynnością mistyczną i magiczną, wieloraka 
symbolika płomieni nakładała na tę tradycję dodatkowe znaczenia. 
Wokoło owych ognisk tańczyły ubrane na biało dziewczęta, przepa-
sane bylicą zielem o czarodziejskiej mocy i śpiewały pieśni miłosne, 
gdyż była to także pora zalotów. Taniec również rozumiany był jako 
czynność magiczna. Odstraszał złe moce, był ofiarą dla bóstw, eks-
tazą, mistyką, ale też i najnormalniejszą zabawą.
Oprócz obrzędów, związanych z kultem ognia, odprawiano także 
rytuały ku czci wody. Jednym z najważniejszych z nich, który z 
resztą zachował się do naszych czasów, było puszczanie wianków 
na wodzie.
Aby tradycji stało się zadość Centrum Kultury i Promocji w Piotro-
wicach przygotowało na ten dzień, a właściwie wieczór, bogaty pro-
gram. Ale zanim rozpalono ognisko i zanim nastąpiła ta czarowna 
noc magii i sobótkowych klimatów na scenie wiele się działo.
A wszystko zaczęło się od I Powiatowego Przeglądu Chirliderek. 
Wzięło w nim udział 7 formacji tanecznych. Gościnnie wystąpiły 
zespoły z Bełżyc, Garbowa i Bychawy. Naszą gminę reprezentowały 
zespoły: „Parkowe skrzaty” z Przedszkola Samorządowego w Pio-
trowicach, chirliderki ze Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli oraz z 
Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach wraz z  Młodzieżową 
Orkiestrą Dętą Gminy Strzyżewice. Wszystkie zespoły otrzymały 
na pamiątkę puchar oraz dyplom za udział w Przeglądzie. W dalszej 
części programu wystąpili: 
- zespoły taneczne -  „Szubcio” i „Pompon” ze SP w Rech-
cie, „Gimnastki” z Gimnazjum w Bystrzycy Starej, tańca dyskote-
kowego ze SP w Bystrzycy Starej, „Migotki” z CKiP w Piotrowi-
cach jak również Zespół Tańca Ludowego „Podkowiacy” istniejący 
przy Bychawskim Centrum Kultury.
- Zespół Koła Gospodyń Wiejskich z Kiełczewic
- Zespół „Kropeczki” z CKiP w Piotrowicach z wiązanką 
piosenek z lat 60 – tych oraz biesiadnych.
Gdy zrobiło się ciemno i zapanował mrok na scenie pojawiła się 
wielka, tajemnicza i mroczna postać a wraz z nią aktorzy teatru 
„Kaprys”, w wykonaniu których obejrzeliśmy teatr tańca  pt. „Po-
rwanie Rusałki”. Miejscami łagodna a miejscami pełna grozy mu-
zyka wprowadziła wszystkich w świętojańskie klimaty. Tym samym 
scenę opanowały ubrane na biało, z wiankami na głowie dziewczęta 
rozpoczynając obrzęd Nocy Świętego Jana. W rytmach celtyckiej 
muzyki  zatańczyły taniec z pochodniami oraz białymi tkaninami 
a następnie przedstawiły obrzęd świętojański recytując fragmenty 
„Pieśni świętojańskiej o sobótce” Jana Kochanowskiego  przeplata-
jąc je piosenkami. Wreszcie przyszedł czas na puszczanie wianków. 
W otoczeniu nocy, przy świetle pochodni i gwiazd ruszył nad rze-
kę korowód. Tam dziewczęta śpiewając pieśni wrzuciły wianki do 
wody, gdzie nurt Bystrzycy zabrał je daleko, daleko. Znaleźli się 
jednak śmiałkowie, którzy nie bacząc na lodowatą wodę wskoczyli 
do niej i wyłowili kilka wianków. 
Ale to jeszcze nie był koniec zabawy. Gdy wszyscy powrócili z  nad 
rzeki rozpoczęła się dyskoteka, która trwała do późnych godzin noc-
nych. Już zaczynało świtać, kiedy ostatni uczestnicy zabawy opusz-
czali kort. 
Obrzędy związane z Nocą Świętojańską cieszą się wśród miesz-

kańców naszej gminy dużym zainteresowaniem. Przyciągają swoją ma-
gią i różnorodnością całe rodziny. Dla nas organizatorów jest to bardzo 
ważne, bo wiemy, że to co robimy zyskuje aprobatę wśród publiczności, 
chociażby przez jej liczny udział . W tym miejscu pragniemy podzięko-
wać wszystkim, którzy współtworzyli imprezę oraz pomogli nam w jej 
organizacji. Zawsze znajdą się osoby, które bezinteresownie zrobią coś 
dla innych, służą swoją pomocą. Należą do nich między innymi: Kamil 
i Łukasz Oleszko, Przemek Jurak, Grzegorz Matraszek, Michał Zajutrek, 
Państwo Marta i Piotr Koksanowiczowie, pracownicy warsztatów ZSTR 
w Piotrowicach i wiele innych osób.
A teraz pytanie do czytelników naszej gazety. Czy może komuś z Was 
udało się odnaleźć kwiat paproci?
W trakcie imprezy odbyła się również promocja najnowszej książki o 
gminie Strzyżewice autorstwa Magdaleny Samborskiej. Książka była do 
nabycia wraz z  autografem autorki za jedyne 10 zł.

/B.G/
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 W dniu 19 kwietnia 2006 r. odbyła się XLV Sesja 
Rady Gminy Strzyżewice, podczas której podjęto następujące 
uchwały:
1. Uchwała Nr XLV/255/06 w sprawie rozpatrzenia sprawoz-
dania z wykonania budżetu gminy w roku 2005 oraz udziele-
nia Wójtowi Gminy Strzyżewice absolutorium. Po rozpatrze-
niu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy 
Strzyżewice za rok 2005 oraz po zapoznaniu się z pozytywną 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, na wniosek  Komisji 
Rewizyjnej udzielono Wójtowi Gminy Strzyżewice absoluto-
rium z wykonania budżetu gminy w roku 2005.
2. Uchwała nr XLV/256/06 w sprawie zarządzenia poboru po-
datku od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego w drodze 
inkasa oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodze-
nia. Ustalono dla inkasentów prowizję w wysokości 10% od 
zainkasowanych kwot podatków od nieruchomości, podatku 
rolnego, leśnego od osób fizycznych.
3. Uchwała Nr XLV/257/06 w sprawie zmian w budżecie gmi-
ny na 2006 rok. Zwiększono dochody gminy o kwotę 21.257 zł, 
plan dochodów po zmianie wynosi 11.659.782 zł. Zmniejszono 
wydatki gminy o kwotę 380.000 zł , plan wydatków po zmia-
nie wynosi 12.657.560 zł. Zmniejszono przychody z  kwoty 
3.291.914 zł o kwotę 401.257 zł do kwoty  2.890.657 zł.
4. Uchwała Nr XLV/258/06 w sprawie zatwierdzenia projektu 
pn. „Rozwój agroturystyki i znajomość języków obcych szansą 
na rozwój umiejętności”. Zatwierdzono w/w projekt przygo-
towany w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 stanowiący podstawy do 
składania wniosku o dofinansowanie jego realizacji z Europej-
skiego Funduszu Społecznego.

W dniu 24 maja 2006 r. odbyła się XLVI Sesja Rady Gminy 
Strzyżewice, podczas której podjęto następujące uchwały:
1. Uchwała Nr XLVI/260/06 w sprawie zmian w budżecie gmi-
ny na 2006 rok. Zwiększono dochody gminy o kwotę 99.625,24 
zł, plan dochodów po zmianie wynosi 11.759.407,24 zł. Zwięk-
szono wydatki gminy o kwotę 99.625,24 zł, plan wydatków po 
zmianie wynosi 12.757.185,24 zł.
2. Uchwała Nr XLVI/261/06 w sprawie wydzierżawienia zbior-
nika bezodpływowego na nieczystości płynne – szamba. Wy-
rażono zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym  
zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne położonego 
w miejscowości Strzyżewice (przy budynku administracyjnym 
Urzędu Gminy) o pojemności 8 m³ na czas nieokreślony.
3. Uchwała Nr XLVI/262/06 w sprawie sprostowania oczywi-
stej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XLIII /244/06 Rady Gminy 
Strzyżewice z dnia 1 marca 2006 w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Strzyżewice po-
łożonych w miejscowości Piotrowice. Sprostowano oczywistą 
omyłkę pisarską w ten sposób, że w § 1 cyfrę  „365/5” zastą-
piono cyfrą „363/5”.
4. Uchwała Nr XLVI/263/06 w sprawie uchwalenia regulami-
nu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Strzyżewice. Regula-
min określa wysokość, formy, tryb i sposób udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym uczniom znajdującym się 
w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów 
na osobę w rodzinie. Pomoc materialna o charakterze socjal-
nym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół 
i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 i ust 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Świadczeniami 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym są stypendium 
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 W PSP w Osmolicach obecna klasa II wprowadziła zwyczaj bar-
dzo uroczystego obchodzenia Dnia Matki. W zeszłym roku było to klasowe 
święto, na którym dzieci wystąpiły m. in. z koncertem flażoletowym, a do 
tańców i zabaw zaangażowały własne mamy.  
Również i w tym roku była to wielka uroczystość. Uczniowie po raz pierw-
szy przygotowali dla swoich mam teatrzyk, zatytułowany „Krasnoludki 
na balu u królowej Wiosny”. Każde dziecko otrzymało jakąś rolę: Króla, 
Pazia, Wiosny, któregoś z Krasnali, Sroczki, Muszek, Słońca i Księżyca. 
Wszystkie dzieci zaangażowane były w przygotowania, i choć pracy było 
sporo z wielką ochotą do niej przystąpiły. Poza nauką swojej roli, tańców, 
słów i melodii piosenek trzeba było przygotować stroje, prezenty, zapro-
szenia oraz dekoracje. Na przykład Król miał zamieszkać w gigantycznym 
muchomorze – zrobionym z parasola przeciwsłonecznego, przygotowanie 
reszty scenografii też wymagało czasu, poza tym potrzeba było mnóstwa 
rekwizytów. 
Przygotowania trwały dwa miesiące, aż wreszcie nadszedł ten długo ocze-
kiwany dzień – 30 maja 2006 r., gdy w pięknie udekorowanej sali zasia-
dły mamy, a obok nich również pani dyrektor, która była ciekawa jaką 

niespodziankę przygotowały dzieci dla mam (do końca było to utrzymy-
wane w tajemnicy). Dzieci stanęły na wysokości zadania, zagrały swoje 
role najpiękniej jak umiały, zaśpiewały wszystkie piosenki, zatańczyły, a 
do jednego z tańców zaprosiły również wszystkie mamy. Wreszcie nade-
szła pora na finałową, wzruszającą piosenkę, kończącą się słowami: 
„Za radości, za smutki, za twe dobre serce 
Tak Cię kocham mamusiu, że nie można goręcej” 
Całość zakończyła pięknie odegrana na flażoletach melodia „Sto lat”. Po 
ukłonach i brawach nastąpiło indywidualne składnie życzeń mamusiom 
oraz wręczanie przygotowanych wcześniej prezentów – malowanych, 
różnokolorowych, glinianych kubeczków.
Następnie dyżurni poczęstowali wszystkich ciasteczkami i sokiem owo-
cowym, które to słodkości najlepiej spożywało się na kolanach u własnej 
mamusi. 
Za piękny występ dzieci również zostały obdarowane przez wychowaw-
czynię prezentami – rozlosowały płyty z bajkami. 
Mamusie po przedstawieniu dzieliły się wrażeniami i spostrzeżeniami, z 
których można wysnuć jeden wniosek – bardzo się wszystkim podobało. 
Najbardziej widać to było w czasie trwania teatrzyku – wszystkie mamy 
były bardzo skupione, ale ich reakcja w odpowiednich momentach była 
bardzo żywiołowa, niektóre nawet popłakały się ze śmiechu. 
Wszystkie założone cele zostały osiągnięte – najważniejsze było to, że 
i dzieci, i mamy świetnie się bawiły, spędziły miło i pożytecznie czas. 
Mamusie miały okazję zobaczyć dzieci w zupełnie odmiennej działal-
ności, niż widzą je na co dzień. Dzieci pokazały swoje umiejętności z 
różnych dziedzin (gra aktorska, śpiew, animacja ruchowa ze śpiewem, 
taniec, gra na instrumencie). Może właśnie w ten sposób ujawnią się 
ukryte w nich talenty? Oby, przyszłość to pokaże. 

J. Pietrzycka, PSP Osmolice
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Zjazd Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP 
w Strzyżewicach

 W trakcie Zjazdu wybrany został na kolej-
ną pięcioletnią kadencję Zarząd Gminnego ZOSP RP, 
Komisja Rewizyjna oraz przedstawiciele do Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lublinie. 
Zgodnie z §1 ustępu 1 Statutu Związku OSP RP ukon-
stytułował się Odział Zarządu Gminnego ZOSP RP. 
Nowym Prezesem został Jan Andrzej Dąbrowski, Wi-
ceprezesem – Franciszek Siennicki i Stanisław Pola-
kowski, Sekretarzem Stanisława Wrona, Skarbnikiem 
– Anna Adamczyk, Komendantem Gminny – Krzysz-
tof Poleszak, Członkiem Prezydium – Marian Gąbka, 
Członkami Zarządu – Roman Cajzer: Dariusz Posier-
biak, Sławomir Mierzwa, Kazimierz Duda, Andrzej 
Choiński, Eugeniusz Król, Krzysztof Chmielik, Mie-
czysław Janeczko.
Podczas posiedzenia wybrana została Komisja Rewi-
zyjna zgodnie z §3 Statutu Związku OSP RP. Przewod-
niczącym został Stanisław Dudkiewicz, Wiceprzewod-
niczącym – Stanisław Stasiek, Członkiem – Janusz 
Sagan.
Oddział Zarządu Gminnego ZOSP RP w Strzy-
żewicach zgodnie z §64 ust. 7 Statutu Związku 
OSP RP dokonał wyboru przedstawicieli do skła-
du Oddziału Zarządu Powiatowego ZOSP RP
w Lublinie, którymi zostali: Jan Andrzej Dąbrowski, 
Marian Gąbka, Franciszek Siennicki.
Podjęta została również Uchwała Zjazdu Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP, która zakłada m.in.:
1) zwiększenie ilość ćwiczeń na obiektach i w terenie 
– różny rodzaj zagrożeń, organizowanie zawodów co 
2 lata,
2)postulowanie o wprowadzenie dodatków do emery-
tury dla druhów społeczników i innych ulg, o uprosz-
czenie i upowszechnienie badań lekarskich i bhp,
3)zadbać o dobre umundurowanie (bojowe),
4)upowszechnić ubezpieczenie pojazdów OSP (auto-
kasko),
5) dostosowanie jednostek do standardów unijnych,
6)pozyskiwanie unijnych dotacji (tworzenie projek-
tów).
Nowym Władzom Oddziału Gminnego Związku OSP 
RP serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy.

W. Olesińska
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 W trakcie zorganizowanej przez Radę i Wójta Gminy 
Strzyżewice, Zespół Szkół Rolniczych CKP w Pszczelej Woli 
oraz Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach imprezy „Lu-
belskie Miodobranie”, która odbyła się w dniach 9-11 czerwca 
2006 r. w Pszczelej Woli wręczone zostały nagrody i wyróżnie-
nia.
W Festiwalu Potraw z Miodem I miejsce zajęła Pani Genowefa Ba-
ran za potrawę: „Podudzia nadziewane w sosie pomarańczowo – mio-
dowym”.
Natomiast wyróżnienia za przygotowane potrawy otrzymały: Pani Ur-
szula Bartoszcze – „Żeberka na ostro z miodem”, Pani Grażyna Bo-
guta – „Snikers”, Pani Maria Gajewska – „Stefanka po wiedeńsku”, 
Pani Elżbieta Krzysztoń – „Brukowiec”, Pani Marta Lipiec – „Sni-
kers”, Pani Lucyna Lizinkiewicz – „Tort miodowy”, Pani Anna Pa-
stucha – „Skrzydełka na miodzie”, Pani Alicja Sprawka – „Golonka 
w sosie miodowo – piwnym”, Pani Ewa Toruń – „Galaretka kawowo 
– miodowa”, „Kurczak z orzechami i imbirem”, „Makowo – bakalio-
wy miodowiec”, Pani Katarzyna Welc – „Stefanka”, Pani Regina 
Wróbel – „Placek z miodem”, „Kompot z miodem”.
W Konkursie Nalewek Miodowych zwyciężyła Pani Elżbieta Gajo-
wiak, która przygotowała nalewkę o nazwie „Krupnik”.
Za przygotowane nalewki miodowej wręczono wyróżnienia Pani Ge-
nowefie Baran za „Nalewkę Babuni”, Pani Annie Chrząstkowskiej za 
„Arcydzięglówkę PSL-ówkę”, „Miodunke Pigwówke”, „Strzyżewickie 
Remedium”, Pani Paulinie Sprawce za „Nalewkę miodowo – cytryno-
wą”.
Wręczono również nagrody i wyróżnienia uczestnikom XII Gminnej 
Olimpiady Ekologicznej.
W konkursie wiedzowym: „Najlepszy Ekolog Gminy Strzyżewice” 
zwyciężyli:
* w kategorii Szkoła Podstawowa:
I miejsce Mazik Ola – Szkoła Podstawowa w Rechcie
II miejsce Mazur Magdalena – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Sta-
rej
III miejsce Drabik Kamil - Szkoła Podstawowa w Rechcie
* w kategorii Gimnazjum:
I miejsce Pidek Iwona – Gimnazjum w Bystrzycy Starej
II miejsce Sprawka Kamil – Gimnazjum w Pszczelej Woli
III miejsce Chromczak Małgorzata – Gimnazjum w Bystrzycy Starej
W konkursie plastycznym: „Nasza pszczoła” 
I miejsce zdobyła Patrycja Pokora z klasy I SP w Kiełczewicach 
Górnych.
Wyróżnienia otrzymali: Damian Zasada - klasa II SP w Kiełczewi-
cach Górnych, Elżbieta Tudruj - kl. II SP w Kiełczewicach Górnych, 
Damian Baran -  kl. II SP w Kiełczewicach Górnych, Michał Stasz-
czak- kl. II SP w Osmolicach, Karolina Rozwadowska -  kl. II SP w 
Osmolicach, Kuba Wrzocholec -  kl. I SP w Rechcie, Mikołaj Kamień-
ski - kl. I SP w Rechcie, Aleksandra Stępniak - kl. „O” SP w Bystrzycy 
Starej, Tomasz Gustaw -  kl. „O” SP w Bystrzycy Starej, Katarzyna 
Tudruj - kl. III SP w Bystrzycy Starej, Paweł Guziak -  kl. „O” SP w 
Bystrzycy Starej, Krystian Sopoćko - kl. „O” SP w Bystrzycy Starej, 
Angelka Michałek - kl. I SP w Bystrzycy Starej, Małgorzata Golewska 
- Samorządowe Przedszkole w Piotrowicach, Marta Wachowska -  Sa-
morządowe Przedszkole w Piotrowicach.
„Ekowidokówka”

I miejsce zajęła Krystyna Poręba – z kl. VI SP w Żabiej Woli.
Wyróżnienia otrzymali: Paulina Lalak - kl. VI SP w Żabiej Woli, Kata-
rzyna Michalak - kl. VI SP w Żabiej Woli, Agnieszka Węglińska - kl. VI 
SP w Bystrzycy Starej, Ewelina Stelmasiewicz - kl. VI SP w Bystrzycy 
Starej, Edyta Kalicka -  kl. VI SP w Kiełczewicach, Paulina Marczew-
ska  - kl. V SP w Osmolicach, Zdzisław Danielak -  kl. VI SP w Osmoli-
cach, Aleksandra Mazik  -  kl. VI SP w Rechcie, Blanka Wiechnik  -  kl. 
V SP w Rechcie, Agata Krzyżanek -  kl. VI SP w Rechcie.
W konkursie „Pamiątka z Gminy Strzyżewice” I miejsce uzyskała 
Anna Tworek z Gimnazjum w Pszczelej Woli, natomiast Piotr Przech 
również z Gimnazjum w Pszczelej Woli otrzymał wyróżnienie.
W konkursie literackim: „Moje spotkanie z przyrodą Gminy Strzy-
żewice” 
I miejsce otrzymał Sulowski Przemysław ze Szkoły Podstawowej w 
Kiełczewicach Górnych.
Wyróżnienia otrzymali: Kozak Agnieszka - Szkoła Podstawowa w 
Kiełczewicach Górnych, Baran Joanna - Szkoła Podstawowa w Kiełcze-
wicach Górnych, Sidor Justyna - Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach 
Górnych, Stręciwilk Magda - Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach 
Górnych, Orzechowski Kamil ze Szkoły Podstawowej w Osmolicach.
„Wiersz o Gminie Strzyżewice”
I miejsce uzyskał Jakubaszek Mariusz ze Szkoły Podstawowej w 
Rechcie.
Wyróżnienia odebrali: Matacz Wojciech –Szkoła Podstawowa w 
Rechcie, Wojtowicz Katarzyna – Szkoła Podstawowa w Rechcie, Kot 
Sławek – Szkoła Podstawowa w Rechcie, Grzyb Damian – Szkoła Pod-
stawowa w Bystrzycy Starej, Lalak Paulina – Szkoła Podstawowa w 
Żabiej Woli, Pysiński Jakub – Szkoła Podstawowa w Osmolicach, Ste-
fańczyk Katarzyna - Szkoła Podstawowa w Osmolicach.
Konkurs literacki im. Kajetana Koźmiana „Z pasieką w tle”
I miejsce zajęła Mucha Irena ze Sławna.
Wyróżnienia otrzymali: Charmuszko Tomasz – Suwałki, Frydel-Ko-
śmider Zofia – Biała Podlaska oraz Samojłowicz Piotr – Lublin.
W „Festiwalu Piosenki Ekologicznej” w kategorii klasy I-III, I miej-
sce zajęła Szkoła Podstawowa w Osmolicach. W kategorii klasy IV 
–VI, I miejsce otrzymała Szkoła Podstawowa ZSP w Bystrzycy Sta-
rej. Natomiast w kategorii gimnazjum zwyciężyło Gimnazjum ZSP 
w Bystrzycy Starej.
W konkursie recytatorskim „Strofy o pszczołach, miodzie, pszcze-
larzach” w kategorii klas I-III wyróżnienia otrzymali: Angelika Ma-
zur – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, Karolina Kwapińska 
– Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli, Bartłomiej Gustaw – Szkoła Pod-
stawowa w Osmolicach. W kategorii klas IV –VI – I miejsce ex equo 
otrzymali Kamil Drabik ze Szkoły Podstawowej w Rechcie, Ola Ma-
zik ze Szkoły Podstawowej w Rechcie oraz Angelika Siczek ze Szkoły 
Podstawowej w Bystrzycy Starej.
W amatorskim konkursie fotograficznym „Pszczoła w obiektywie” 
– I miejsce otrzymał Robert Kuczara z Krzeszowic. Natomiast praca 
Waldemara Przecha uzyskała wyróżnienie.
W konkursie „Segregacja to biznes – Sprzątaj razem z nami” I miej-
sce zajęła Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach Górnych.
W pokazie „Eko-Kapeluszy” – I miejsce otrzymała Szkoła Podstawo-
wa Zespołu Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej.

W. Olesińska
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Drukujemy kilka prac konkursowych nagrodzonych i 
wyróżnionych w konkursach literackich.

I nagroda w konkursie literackim na wiersz o 
Gminie Strzyżewice „Nasza gmina”

Jest zakątek na wyżynie
Gdzie Bystrzyca rzeka płynie
okolica malownicza
Kto ją ujrzy- się zachwyca.

Miejscem tym jest nasza gmina
Bo kto tutaj się zatrzyma
To Strzyżewic pozna krasę
I zabytków zwiedzi masę.

Gdy możecie, przyjeżdżajcie
I to miejsce odwiedzajcie
Bo jest warto – daję słowo
Aby wracać tu na nowo.

Mariusz Jakubaszek, kl. V, SP w Rechcie

Wyróżnienie w konkursie literackim 
na wiersz o Gminie Strzyżewice 

Znam pewną krainę,
Która mlekiem i miodem płynie.
Pszczoły kwiaty tam zapylają,
Co dzień ludziom miód oddają.

To cudowna Gmina Strzyżewice,
Gdzie zieleń wszędzie widzę.
Rozkwitają pąki kwiatów,
Żonkili, tulipanów, stokrotek i maków.

Ziemia ta wielka jest,
Drogi, ścieżki, lasy, pola.
Przez nią płynie rzeka kręta,
Której na imię nadano Bystrzyca.

By piękności było więcej,
Stare młyny można tu zwiedzić.
Jeszcze szkoły i pałace,
I wycieczkę świetną macie!

Jeśli trochę czasu masz,
Przyjedź do nas za pan brat!

Paulina Lalak, kl. VI, SP w Żabiej Woli

I nagroda w konkursie literackim „Moje spotkanie 
z przyrodą Gminy Strzyżewice”

 W pobliżu mojej szkoły znajduje się „Macierzankowe 
Wzgórze”. Jego nazwa pochodzi od macierzanki, która go gęsto 
porasta. Bardzo często odwiedzam to piękne miejsce ze swoją 
klasą. Obowiązkowo przytulamy się do pnia ogromnej brzozy. 
Następnie siadamy wygodnie i gładzimy kępki macierzanki. W 
powietrzu unosi się cudowny zapach, a my możemy obserwo-
wać rzekę Bystrzycę i rozległe łąki. Czasami ktoś głośno piśnie, 
bo akurat usiadł na domku czerwonych mrówek. Jest to okazją 
do żartów i podglądania życia tych, a także innych owadów. Na-
szą ulubioną zabawą jest obserwowanie oraz słuchanie ptaków i 
odgadywanie ich nazw. Warto odwiedzić to piękne miejsce. Za-
praszam.

Przemysław Sulowski, kl. II, SP w Kiełczewicach G. 
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 W dniach 23 – 24 czerwca 2006 roku w ramach  Miodowe-
go Święta Sportu na boiskach w Strzyżewicach oraz Piotrowicach ro-
zegrano mecze Gminnego Turnieju Sołectw w piłkę nożną o Puchar 
Wójta Gminy Strzyżewice.
Organizatorem rozgrywek był Wójt Gminy Strzyżewice, w imie-
niu którego turniej przeprowadził Gminny-Ludowy Klub Sportowy 
„POM ISKRA” w Piotrowicach oraz Centrum Kultury i Promocji w 
Piotrowicach.
Do wspólnej rywalizacji na boisku zgłosiło się 6 drużyn: z Osmolic, 
Bystrzycy, Kiełczewic, Żabiej Woli, Strzyżewic i Piotrowic. 
Każda drużyna do rozgrywek mogła zgłosić dowolną liczbę zawod-
ników. Warunkiem jednak było  ukończone 15 lat życia. Sołectwo 
mógł reprezentować mieszkaniec danej wsi. Jednak w każdej z dru-
żyn sołeckich musiał znaleźć się 1 zawodnik powyżej 40 roku życia 
oraz 1 powyżej 35 roku życia. Dopuszczona była możliwość udziału 
w drużynie maksymalnie dwóch zawodników zgłoszonych do roz-
grywek ligowych LZPN – SENIORÓW , oraz maksymalnie dwóch 
zawodników zgłoszonych do rozgrywek ligowych LZPN – JUNIO-
RÓW.  W przypadku gry nieuprawnionego zawodnika zespół mógł 
zostać ukarany walkowerem.
Tak się jednak nie stało, ponieważ wszystkie drużyny bardzo poważ-
nie podeszły do rozgrywek. 
Wszystkie mecze rozgrywane były zgodnie z aktualnymi przepisami 
gry piłki nożnej, trwały 2x30 minut z 5 minutową przerwą.
Przez dwa dni drużyny zawzięcie walczyły między sobą o to najważ-
niejsze trofeum. W sobotni wieczór wszystko już było wiadomo. Mi-
strzem Turnieju o Puchar Wójta została drużyna z Piotrowic. Drugie 
miejsce zajęli piłkarze z Żabiej Woli a trzecie z Bystrzycy. Kolejne 
miejsca przypadły Kiełczewicom, Strzyżewicom i Osmolicom. Do-
datkowy Puchar fair play za czystą grę, bez fauli otrzymała reprezen-
tacja Bystrzycy. Gratulujemy wszystkim drużynom.

 W dniach od 16 do 18 czerwca soliści z Centrum Kultury 
i Promocji w Piotrowicach: Katarzyna Kawałek, Bartek Kawałek, 
Natalia Mierzwa i Agnieszka Koksanowicz drogą eliminacji poprzez 
wysłanie płyty demo uczestniczyli w III Ogólnopolskim Dziecięcym 
Festiwalu „Skowroneczek” organizowanym przez Redakcję „Promy-
czek dobra” i Młodzieżowy Dom Kultury w Nowym Sączu. Festiwal 
został również wzbogacony warsztatami muzycznymi prowadzony-
mi pod kierunkiem Prorektora Akademii Muzycznej w Krakowie- Li-
dii Marynian na których dzieci uczyły się pracować nad emisją głosu, 
udzielać wywiadów, poruszać się na scenie oraz dobierać repertuar 
do swojego wieku. Wszystkie te zajęcia oraz cały festiwal odbywały 
się w miejscu zakwaterowania uczestników czyli w Centrum Forma-
cyjno – Rekolekcyjnym „Arka” w Gródku nad Dunajcem. Festiwal 
jednak nie opierał się tylko na konkursowych rywalizacjach i warsz-
tatach muzycznych. Razem z głównym organizatorem ks. Andrze-
jem Mulką- redaktorem „Promyczka dobra” dzieci bawiły się, śpie-
wały, tańczyły a nawet grillowały. Na pewno do takiego czynnego 
wypoczynku zachęcała piękna, słoneczna pogoda i świeże górskie 
powietrze. Z dniem 18 czerwca cały konkurs przeniósł się do Parku 
Strzeleckiego w Nowym Sączu, gdzie miał miejsce wielki finał, który 
prowadził Paweł Łuszczakiewicz- prezenter znany z programu „Od 
przedszkola do Opola” i ulubiony przez dzieci Doktorek z telewi-
zyjnego „Ziarna” Wśród nagrodzonych znalazła się również dwójka 
solistów z Piotrowic: Bartek Kawałek -III miejsce i Katarzyna Kawa-
łek- II miejsce. Wszyscy uczestnicy byli obdarowani pamiątkowymi 
dyplomami i drobnymi upominkami.
Festiwal „Skowroneczek” to idealny przykład połączenia przyjem-
nego z pożytecznym. Czwórka naszych reprezentantów wróciła do 
domu po udanym wypoczynku i z uśmiechem na twarzy zachęcając 
innych do udziału w tym cudownym spotkaniu z piosenką.

Agnieszka Koksanowicz
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przez Panią Gienię Baran. Oceniane były także nalewki, za które również 
Pani Gienia Baran otrzymała wyróżnienie.
Przy okazji warto wspomnieć, że gospodarstwo Pani Gieni ciągle gości 
turystów i są nowe zamówienia na wypoczynek w naszej Miodowej Kra-
inie.
Warto również dodać, że przybywa w gospodarstwie zwierzątko. Koza 
Zuzia niedługo powiększy rodzinę o młode. Urodziły się cudowne kotki 
Jasia i Kasia. Para gęsi Jaś i Małgosia witają gęganiem gości, a w ogro-
dzie mieszka jeż Boguś. Nową zagrodę dostały dwie wietnamskie świnki 
Kubuś i Madzia, a na słupie w ogrodzie z kwiatami przesiaduje bocian i 
próbuje budować gniazdo. A może ktoś mu pomoże?
Stowarzyszenie ciągle ponawia propozycję tworzenia gospodarstw 
agroturystycznych. Dzięki uprzejmości Gminy mamy już swoje 
miejsce na gminnej stronie internetowej (www. strzyzewice.lubel-
skie.pl).
Władze Gminy są przychylne naszym staraniom, pomagają w wie-
lu kwestiach i służą radą. Zawsze możemy liczyć na nasze władze 
i dziękujemy im za to.

„Berta”
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